Montageanleitung / Assembly Instructions
NEPTUN
A
rt.
-N
r.
:3
91

15
f-tronic GmbH | Zum Gerlen 21–25 | D-66131 Saarbrücken | Tel. +49 6893 9483-0 | Fax +49 6893 9483-94 | info@f-tronic.de | www.f-tronic.de
Typenbezeichnung Polystyrol-Serie:
Neptun12, Neptun24, Neptun36, Neptun48
Neptun12G, Neptun24G, Neptun36G, Neptun48G
Typenbezeichnung Polycarbonat-Serie:
Neptun12SQ, Neptun24SQ, Neptun36SQ,
Neptun48SQ
Neptun12SQG, Neptun24SQG, Neptun36SQG,
Neptun48SQG
Allgemeine Beschreibung:
Installationsverteiler nach DIN 43871 zur
Aufputzmontage für Geräte
Lieferumfang
- Unterteil (Wanne) mit Geräteschienen
- Kabeleinführungsflansch oben und unten
- fingersichere PE/N Steck- oder Schraubklemmen
- Oberteil mit Geräteschlitzen
- Tür transparent
Maßnorm
DIN 43871
Prüfnorm
IEC 60670-1
DBO-Gehäuse nach IEC 61439-3
Approbationen
VDE
Bemessungsspannung
AC 400V / 50Hz
AC 1000V *
DC 1500V *
Bemessungsstrom
für Geräte bis 63A
Schutzklasse
II (schutzisoliert)
Schutzart
Bis IK08 entspricht die Schutzart IP65
Umgebungsbedingungen für EMV
Umgebung B
Tür (Zubehör)
frontbündig mit innenliegenden handbedienbaren
Scharnieren, Türanschlagwechsel möglich
Türverschluss
frontbündig mit innenliegenden handbedienbaren
Scharnieren, Türanschlagwechsel möglich
Leitungs-/Rohreinführungen:
An Ober- und Unterseite jeweils:
• 14x Ø 5-12mm
• 7x Ø 5-15mm
• 4x Ø 6-20mm
• 1x Ø 8-26mm
• 1x M32/M50
An den Seiten (Anzahl je nach Größe unterschiedlich):
• M20
• M25
• Vorprägung f. Steckdoseneinsatz
Plombierung
Gehäuse kann serienmäßig plombiert werden
Teilungseinheiten
12 Teilungseinheiten (18 mm) pro Reihe
Material Gehäuse
Kunststoff je Serie, Beständigkeit gegen Feuer gemäß
VDE 0606 Teil 1 Glühdrahprüfung: 650°C
Material Gerätetrageschiene
Stahlblech verzinkt
Tür
Polycarbonat, Beständigkeit gegen Feuer gemäß VDE
0606 Teil 1 Glühdrahprüfung: 650°C
Schutz gegen elektrischen Schlag
freibleibende Geräteausschnitte sind mit Abdeckstrei-